Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120100368

368

Nº 225, quarta-feira, 1 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Riachuelo, instituída
pelo Decreto nº025/2021 de 21 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições legais,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COM
FORNECIMENTO PARCELADO DO TIPO GASOLINA,ÓLEO DIESEL S10 E S500 PARA O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
RIACHUELO/SE. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E FASE DE LANCES:
14/12/2021(quatorze de dezembro) às 09h00min. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta
dos recursos orçamentários consignados no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde para
os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do
órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada
necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos
constarão nas respectivas notas de empenhos com dotação suficiente, obedecendo à
classificação pertinente. UO - 2014 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AÇÃO:
2038 - Manutenção da Secretaria de Assistência social e Trabalho DOTAÇÃO: 3390.30.00.00
- Material de Consumo FR: 10010000 - Recursos Ordinários UO - 2014 - FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AÇÃO: 2044 - Gestão do SUAS DOTAÇÃO: 3390.30.00.00 - Material
de Consumo FR: 13110000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social 10010000 - Recursos Ordinários UO - 2014 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL AÇÃO: 2050 - Gestão do Bolsa Família DOTAÇÃO: 3390.30.00.00 - Material de
Consumo FR: 13110000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social 10010000 - Recursos Ordinários UO - 2014 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL AÇÃO: 2303 - Proteção Social Básica DOTAÇÃO: 3390.30.00.00 - Material de
Consumo FR: 13110000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social 10010000 - Recursos Ordinários UO - 2014 - FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA
SOCIAL AÇÃO: 2150 - Programa Criança Feliz DOTAÇÃO: 3390.30.00.00 - Material de
Consumo FR: 13110000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social 10010000 - Recursos Ordinários UO - 2019 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE AÇÃO: 2059 - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos
da Criança e do Adolescente DOTAÇÃO: 3390.30.00.00 - Material de Consumo FR:
10010000 - Recursos Ordinários UO - 3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2007 -

Manutenção e Desenvolvimento dos Serviços de Saúde DOTAÇÃO: 3390.30.00.00 -
Material de Consumo FR: 1211 - Receitas de Imposto e de Transferências de Impostos -
Saúde UO - 3001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2060 - Atenção Básica DOTAÇÃO:
3390.30.00.00 - Material de Consumo FR: 1214 - Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS proveniente do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos de Saúde UO-2103- SECRETARIA MUN. DO GABINETE DO PREFEITO AÇÃO: 2002-
Manutenção dos Serviços do Gabinete do Prefeito DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de
Consumo FR: 1001000- Recursos Ordinários UO-2104- SECRETARIA MUN. DA
INFRAESTRUTURA E DO MEIO AMBIENTE AÇÃO: 2003- Manutenção da Infraestrutura e do
Meio Ambiente DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de Consumo FR: 1001000- Recursos
Ordinários. UO-2105- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO AÇÃO: 2015-
Manutenção da Secretaria de Administração DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de
Consumo FR: 1001000- Recursos Ordinários UO-2106- SECRETARIA MUNICIPAL DO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS AÇÃO: 2019- Manutenção da Secretaria do Planejamento e
Finanças DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de Consumo FR: 1001000- Recursos Ordinários
UO-2109- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO AÇÃO: 2053- Manutenção da Secretaria
Municipal de Governo DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de Consumo FR: 1001000-
Recursos Ordinários UO-2110- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA AÇÃO: 2054-
Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de
Consumo FR: 1001000- Recursos Ordinários UO-2111- SECRETARIA MUNICIPAL DA
JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER E TURISMO AÇÃO: 2022- Manutenção da Secretaria de
Esporte, Lazer e Turismo DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de Consumo FR: 1001000-
Recursos Ordinários UO-2113- SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL E
AGRÁRIO AÇÃO: 2013- Manutenção da Secretaria do Desenvolvimento Rural e Agrário
DOTAÇÃO: 3390.30.00.00-Material de Consumo FR: 1001000- Recursos Ordinário BASE
LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 atualizada e Lei
123/2006, Lei Municipal nº508/2019, Decreto Municipal 372/2019. Parecer nº237 O Edital,
e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Getúlio Vargas nº72, Centro, nesta
Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no
horário das 07h00minh às 12h00minh,, ou através ou através da plataforma do
https://www.licitanet.com.br e-mail: licitacaopmr21@gmail.com.

Riachuelo/SE, 23 de Novembro de 2021.
IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA FREI JOSÉ NO MUNICÍPIO DE
RIBEIRÓPOLIS/SE, em conformidade com as especificações técnicas e demais condições
constantes do Anexo I Projeto Básico, do Edital. DATA E HORA: Recebimento e Abertura
dos Envelopes serão no dia 16 de Dezembro de 2021 às 08:00 horas (horário local). LOCAL:
na Sala da CPL no Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirópolis, localizado na Av. Barão
do Rio Branco, n° 55 - Centro de Ribeirópolis - Sergipe - CEP: 49.530-000. TIPO: Menor
Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução da obra será de 5 (cinco) meses,
contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço. REGIME DE EXECUÇÃO: EXEC U Ç ÃO
INDIRETA sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02- Prefeitura Municipal de Ribeiropolis 21000- Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo
e Saneamento- SMOUS 15.451.0003.1047- Construção, reforma e/ou ampliação de praças
4490.5100- Obras e instalações FR: 1550.3110 e 1001 BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, da Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006 e suas
alterações e da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do
Consumidor) e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus
Anexos. PARECER JURÍDICO: Parecer Jurídico nº 101/2021. CONTATO/COMUNICAÇÃO: O
Edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, através
do e-mail licitacaopmr2021@gmail.com, Portal da Transparência através do site
https://www.ribeiropolis.se.gov.br/site/editais ou na Sala da CPL no Edifício da Prefeitura
Municipal de Ribeirópolis, localizado na Av. Barão do Rio Branco, n° 55 - Centro de
Ribeirópolis - Sergipe - CEP: 49.530-000, de segunda a sexta das 07hs:00 às 13hs:00. VALOR
GLOBAL MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 530.591,57 (quinhentos e trinta mil quinhentos
e dezenove reais e cinquenta e sete centavos);

Ribeirópolis/SE, 30 de novembro de 2021.
ANDERSON JOSÉ DE JESUS SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Abreulândia
torna público que, fará realizar em suas dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo,
s/n°, Centro. CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório abaixo
mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal no endereço retro mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-mail:
cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021, Constitui da
presente licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando o Registro de Preços para
eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinado a Unidade Básica
de Saúde do Município de Abreulândia-TO, Data da abertura da sessão: 15/12/2021.
Horário: 08hs45min.

EDNA LOURENÇA ARRUDA CUNHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para
construção de mercado municipal com galpão coberto conforme projeto básico, no
município de Axixá do Tocantins - TO. Data de entrega das propostas 17/12/2021 - Horário:
09:00hrs - na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na praça três
poderes, 335, centro - Axixá do Tocantins - TO - cep: 77.930-000. O edital na íntegra está
disponível para consulta e download no endereço eletrônico: https://www.axixa.to.gov.br/.
Informações: cpl.axixa.to@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para
complementação de estrutura para funcionamento de uma feira coberta conforme projeto
básico, no município de Axixá do Tocantins - TO. Data de entrega das propostas
17/12/2021 - Horário: 14:00hrs - na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,
situada na praça três poderes, 335, centro - Axixá do Tocantins - TO - cep: 77.930-000. O
edital na íntegra está disponível para consulta e download no endereço eletrônico:
https://www.axixa.to.gov.br/. Informações: cpl.axixa.to@gmail.com.

Axixá- TO, 30 de novembro de 2021
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, por intermédio da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que realizará na Sala de Licitações desta
Prefeitura, situada na Avenida Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO NA M O DA L I DA D E
PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO PMBS - BS 018/2021 do tipo menor preço por
item. OBJETO DA LICITAÇÃO: A contratação de empresa para aquisição de material de EPI
e equipamentos de ação ao enfrentamento do covd-19, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Assistência Social no exercício de 2021. As propostas deve ser
encaminhadas a partir do 02/12/2021 as 09h00 (Horário de Brasília), para o endereço
eletrônico www.bnc.org.br. Abertura da sessão dia 15/12/2021, às 08h00minhs (horário
local) O Edital completo esta disponíveis para consulta e retirada no site
www.bernardosayao.to.gov.br, no horário compreendido entre as 07h às 12h. Maiores
informações pelos telefones (63) 3422-1241.

Em, 26 de novembro de 2021.
ALDENORA VIEIRA XAVIER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Município de Brejinho de Nazaré - TO, por meio de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico 003/2021, visando a aquisição
de Gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das Escolas da Rede Municipal de
Educação do município de Brejinho de Nazaré/TO, Escola Municipal Wanda Ferreira da Cunha,
Escola Municipal Novo Horizonte, Escola Municipal Malhadinha, CEI Centro de Educação
Infantil Laurindo Aires da Silva, para ampla concorrência, do tipo menor preço por item,
conforme especificações constantes no edital e anexos; Início da disputa: dia 10/12/2021 às
09hs30min (nove horas e trinta minutos), horário de Brasília-DF. O certame ocorrerá através
do site: www.licitanet.com.br, o edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal ou ainda no site http://www.brejinhodenazare.to.gov.br, maiores
informações estarão disponíveis pelo telefone (63) 3521-1441/3521-1239 ou ainda pelo e-
mail: licitabrejinhodenazare@gmail.com.

Brejinho de Nazaré, 29 de novembro de 2021.
ALLEN DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021

TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos

interessados, que fará realizar sob a égide da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações e pelo Decreto nº 7.892/2013 a seguinte licitação: Pregão Presencial nº
048/2021. TIPO: Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa para aquisição de Pneus, correlatos e serviços de alinhamento, balanceamento e
cambagem para Prefeitura e Fundos Municipais. Abertura: 15 de dezembro de 2021, às 09h. Todas as
sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Novo Horizonte, nº 02,
Centro, Buriti do Tocantins/TO. Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, de segunda à sexta-feira, das 08h às 12h, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência acessando:
https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Tel:(63)3459-1285, e-mail: cpl.buriti.to@gmail.com.

Buriti do Tocantins/TO, 30 de novembro de 2021.
JIMMY DAMASCENO RODRIGUES DE JESUS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-01T02:33:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial